- 1 -

证券代码：603639           证券简称：海利尔         公告编号：2022-054

海利尔药业集团股份有限公司

关于全资子公司发生安全事故的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、事故相关情况

2022 年 8月 14 日，海利尔药业集团股份有限公司（以下简称公司）全资子

公司山东海利尔化工有限公司（以下简称山东海利尔）车间反应釜在生产过程中

发生意外事故，致 2 人死亡。目前现场救援工作已经结束，事故原因正在调查中。

事故发生后，公司立即启动应急预案，公司领导立即赶赴现场组织处理，及

时按相关程序上报当地政府各相关部门，积极配合相关部门组织抢救、调查工作，

并做好伤亡人员家属慰问等善后工作，目前各项处置工作正有序进行。

二、对公司的影响及相关说明

山东海利尔是公司的全资子公司，也是公司主要的原药生产基地，目前山东

海利尔已全面停产进行安全检查，全力配合有关政府部门调查和分析事故原因。

截至 2021 年 12 月 31 日，山东海利尔资产总额为 168,051.48 万元，净资产为

114,211.38 万元；2021 年营业收入为 139,722.72 万元，净利润为 35,613.20

万元。截至 2021 年 12 月 31 日，公司资产总额为 514,024.98 万元，净资产为

304,020.32 万元；2021 年营业收入为 369,887.86 万元，净利润为 44,974.53

万元。

本次事故造成的具体财产损失正在进一步核实中，本次事故预计对公司

2022年度生产经营业绩会造成一定影响。

公司将积极配合调查进行整改，尽快恢复生产。同时，公司将认真吸取本次

事故教训，加强安全生产管理，防止类似事故再次发生。公司将充分关注事项进

展并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

公司对在本次事故中的遇难者及其家属表示深切的哀悼，对此事故产生的社

 - 2 -

会影响深表歉意。

特此公告。

海利尔药业集团股份有限公司董事会

2022年 8月 15日